



روزنامه صبح غرب کشور

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: سید حسن قشمی | زهره پوروهایی
نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک ۵۹

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۳۰ - ۰۸۱ | توزیع و امور مشترکین: ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴
تحریریه: ۰۹۰۲۰۰۲۲۹۳۹ | مدیرمسئول (پيامک): ۰۹۰۲۰۰۱۲۹۳۹ | آگهی‌ها: ۰۹۰۲۰۰۹۲۹۳۹
پيامک: ۰۳۰۰۱۸۱۸۶۰ | ارتباط با تحریریه: ۰۳۸۲۷۲۹۳۹ - ۰۸۱ | دورنما: ۰۸۱-۳۸۲۸۱۸۴۹



مرا اسکن کنید

■ شنبه ۲۵ آبان ماه ۱۳۹۸ ■
■ سال یازدهم ■ شماره ۱۶۱۰ ■



حدیث

امام مهدی (عج):
هر یک از شما باید به آنچه که او را به دوستی ما
نزدیک می‌سازد، عمل کند و از آنچه که خشم ما در آن
است، دوری گزیند.
بشار الانوار، ج ۳۳، ص ۱۷۶

گرم‌طای ۱۸	۴۰۶۸۰۰۰۰
پیار آزادی	۳۹۰۸۰۰۰۰۰۰
نیم	۲۰۹۰۰۰۰۰۰۰۰
ربیع	۱۷۰۹۱۰۰۰۰۰۰۰

سکه
طلا

سندج ۱-۱۹ | ایلام ۷-۲۱ | خرم‌آباد ۴-۲۱ | کرمانشاه ۱-۱۹ | همدان ۴-۱۵
www.sephrpress.com | @sephrgharb | Email: sephrgharb.news@gmail.com | sephrgharb

خوشه صنعتی کردآباد در اندیشه تسخیر بازارهای منطقه

رئیس شبکه فراگیر روستای کردآباد: عراق نخستین مقصد پوشاک تولیدی کردآبادی‌ها



سپهرغرب، گروه خبر: فاطمه رستمی‌نسب:
مهمترین مسئله کشورهای در حال توسعه، بیکاری و افزایش مهاجرت روستاییان به شهرها است. لذا برنامه‌ها و سیاست‌های صنعتی باید در راستای کاهش بیکاری و بهبود وضع اکثریت مردم باشد. به صورت واضح با بررسی پیشرفت‌های سریع کشورهای نظیر کره جنوبی، تایوان، مالزی، هندوستان، ترکیه، اندونزی و ده‌ها کشور دیگر درمی‌یابیم که با برنامه‌ریزی‌های جامع، اتخاذ سیاست‌های اصولی در جهت تقویت کارآفرینی و ایجاد انگیزه در جهت جذب کارآفرینان می‌توان خلأ موجود در کشور را پر کرد. همچنین با مروری بر علل پیشرفت کشورهای صنعتی چون آلمان، ژاپن، امریکا، انگلیس و دیگر کشورهای پیشرفته صنعتی متوجه می‌شویم که صنایع کوچک در این کشورها به عنوان پایه‌های اصلی رشد، توسعه و دستیابی به صنایع فوق مدرن بوده است.

بدیهی است که اگر کشور ما نیز خواهان رسیدن به توسعه پایدار باشد باید توجه به واحدهای صنعتی کوچک را در دستورالعمل برنامه‌های خود قرار دهد. خوشبختانه چند سالی است که پشتیبانی از صنایع کوچک با نگاه حمایتی مسئولان مواجه شده است در این میان خوشه‌های صنعتی با ایجاد اشتغال در یک منطقه و به‌کارگیری نیروهای بومی و یا غیربومی و تولید و صادرات محصول نقش بسزایی در توسعه اشتغال آن منطقه‌ایفا می‌کنند.

خوشه صنعتی مجموعه‌ای از شرکت‌ها و واحدهای صنعتی فعال در یک‌رشته صنعتی و متمرکز در یک منطقه جغرافیایی است که با فرصت‌ها و تهدیدهای مشترک روبرو هستند و با همکاری و پشتیبانی سازمان‌ها، تشک‌ل‌ها و نهادهای تخصصی مرتبط، شبکه‌ای ایجاد کرده که قادر به هم‌افزایی قابلیت‌های مجموعه و در نتیجه افزایش توان اعضای خوشه برای مقابله با مشکلات و مسائل مشترک هستند. در ساختار خوشه‌ای، مجموعه‌ای از شرکت‌ها در یک مسیر و در راستای رفع موانع و مشکلات مشترک پیرامون خود با یکدیگر همکاری می‌کنند و در این مسیر از حمایت دولت برخوردار خواهند بود و با تجمع واحدهای کوچک در یک منطقه، تحلیل نقاط قوت و ضعف و غلبه بر مشکلات مشترک تسهیل و ارائه خدماتی به این مجموعه ممکن می‌شود که برای یک شرکت به‌تنهایی اقتصادی نخواهد بود.

خوشه‌های صنعتی با توجه به مزیت‌های هر

کاملی از تلاش آن‌ها داشته باشیم با مهدی حمیدی، رئیس شبکه فراگیر روستای کردآباد گفت‌وگویی داشته باشیم که در ادامه می‌خوانید
رئیس شبکه فراگیر کردآباد با توضیح نحوه شروع کار در این روستا گفت: بنده و تعدادی از اهالی کردآباد به مدت ۱۵ سال در تهران به کار مزدی دوزی مشغول بودیم. دو نفر از دوستان ما به روستا برگشتند و کار خیاطی را در این منطقه ترویج دادند. حمیدی افزود: دو سال بعد نیز بنده به روستا برگشتم تا بتوانیم با همکاری یکدیگر کار را توسعه بدهیم که نقطه آغاز تاسیس خوشه صنعتی در همین زمان بود.

وی با اشاره به اینکه ایجاد این خوشه صنعتی تاثیر بسزایی در مهاجرت معکوس اهالی از شهر به روستای کردآباد داشت اذعان کرد: با شروع به کار واحدهای صنعتی در روستا و رونق بازار تولید شاهد آن بودیم که اهالی به روستا بازگشتند و در قسمت‌های مختلف



منطقه و تجمع واحدهای صنعتی در مناطق خاص تشکیل می‌شود و درواقع پتانسیلی برای ایجاد اشتغال برای مردم منطقه به شمار می‌رود و حمایت از خوشه‌ها می‌تواند گامی در راستای توسعه پایدار و ایجاد اشتغال در مناطق حاشیه‌ای باشد. یکی از خوشه‌های صنعتی که توانسته‌است در تولید پوشاک جایگاه خوبی در سطح ملی برای خود ایجاد کند خوشه صنعتی کردآباد است برای اینکه بتوانیم تصویر

واحد صنعتی مشغول به کار شدند.

رئیس شبکه فراگیر روستای کردآباد همچنین با تصریح بر اشتغالزایی این خوشه صنعتی برای روستاهای همجوار گفت: خوشبختانه شرایط به گونه‌ای رقم خورده است که به واسطه وجود این واحدهای تولیدی در روستا، افرادی از مناطق مجاور نیز برای کار به خوشه صنعتی، به ما مراجعه می‌کنند، حمیدی با توضیح قسمت‌های مختلف خوشه

آمادگی کامل مدیریت شهری همدان برای برفروبی

برفروبی شهر همدان آمادگی کامل دارد اظهار کرد: با توجه به هشدارهای هواشناسی مبنی بر آغاز بارندگی تمام تجهیزات و نیروهای عملیاتی لازم در این زمینه آماده هستند.
وی افزود: ۱۵۰ نفر نیروی انسانی به همراه ۷۵ دستگاه ماشین‌آلات مکانیزه برف‌روب به صورت

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان گفت: با توجه به هشدارهای هواشناسی مبنی بر آغاز بارش برف تمام تجهیزات و نیروهای عملیاتی لازم در این زمینه آماده هستند.
حسین سببی با بیان اینکه ماشین‌آلات مکانیزه

آماده‌باش ۲۵ راهدارخانه در همدان

جاده تاریک‌دره مسدود می‌شود

راهدارخانه فعال شده است.
وی با بیان اینکه نیروها آماده به کار بوده و ماشین‌های راهداری تجهیز شده‌اند ادامه داد: در حال حاضر در گرمک مسیر رزن - آوج شاهد بارش هستیم که برف‌روبی صورت گرفت و مشکل خاصی وجود ندارد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان گفت: با توجه به ورود سامانه بارشی از امروز در همدان، ۲۵ راهدارخانه فعال شده، نیروها آماده به کار بوده و ماشین‌های راهداری تجهیز شده‌اند.
مصطفی پناهنده از آماده‌باش نیروهای راهداری به منظور بارش‌های روزهای آتی اظهار کرد: ۲۵

عملکرد مزارع چغندر قند همدان بالاتر از متوسط کشوری است

ایکی از قطب‌های مهم تولید چغندر قند و نیز اصلاح پدر این محصول در کشور شناخته می‌شود. لاهوتی با بیان اینکه چغندر قند همدان از کیفیت بالایی برخوردار است اظهار کرد: متوسط عیار چغندر قند همدان در حدود ۱۸.۵ درصد است که یک تا ۲ درصد بالاتر از میانگین کشوری است.
وی ادامه داد: زراعت چغندر قند در همدان به صورت بهاره است و در سال ۹۸ حدود هفت هزار و ۲۰۷ هکتار از اراضی کشاورزی استان به کشت این محصول اختصاص داشته است که از این میزان ۶ هزار و ۲۳۹ هکتار آن زیر کشت رفته‌اند.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی همدان بیان کرد: میانگین برداشت این محصول در استان به

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی همدان گفت: عملکرد در واحد سطح مزارع چغندر قند این استان از متوسط کشوری بالاتر است.
امیر لاهوتیان متوسط عملکرد چغندر قند کشور را ۳۸ هزار و ۸۰۰ کیلوگرم عنوان کرد و افزود: در حال حاضر عملکرد این محصول در استان بیش از ۴۸ تن است و این میزان نیز در مقایسه با عملکرد سال‌های قبل رشد قابل توجهی داشته است.

وی مهمترین عامل افزایش متوسط عملکرد و همچنین رشد کمی و کیفی چغندر قند استان را بهره‌گیری از ادوات مکانیزه در مزارع و توسعه شبکه‌های نوین آبیاری دانست و اضافه کرد: همدان

اهالی روستا تصمیم‌گیری برای این کار در راستای توسعه هرچه بیشتر فعالیت‌های خوشه صنعتی کردآباد انجام می‌شود.
وی با تبیین نقش مثبت تورهای گردشگری اقتصادی در معرفی هرچه بیشتر واحدهای صنعتی به مشتریان داخلی و خارجی اظهار کرد: خوشبختانه با همکاری سازمان صنایع و شهرک‌های صنعتی استان همدان کوچک شرایطی فراهم شده است تا از هیئت تجاری عراق برای بازدید از خوشه صنعتی کردآباد دعوت به عمل آید.

این فعال اقتصادی با اشاره به ظرفیت بالای بازار کشور عراق برای محصولات این خوشه صنعتی گفت: با وجود شرایط مساعدی که در بازار عراق برای اجناس تولیدی ما وجود دارد بیشتر صادراتی که توسط خوشه صنعتی کردآباد انجام شده به مقصد این کشور بوده است.

حمیدی با اشاره به تبلیغات موثری که در

صنعتی گفت: در حال حاضر در خوشه صنعتی کردآباد پنج واحد بافندگی، ۴۰۰ واحد تولیدی، ۲۰ واحد گلدوزی، ۳ واحد کش‌یافی، ۱۰ واحد چایی و ۱۰ واحد بسته‌بندی مشغول به فعالیت هستند.

وی با اذعان به اقدامات معاونت صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی استان همدان در حمایت از خوشه صنعتی واقع در کردآباد بیان کرد: این شرکت تا به حال تمام سعی خود را برای پشتیبانی از خوشه صنعتی کردآباد انجام داده که از میان آن‌ها می‌توان به پیگیری‌های لازم برای ثبت برند خوشه صنعتی، نصب تابلو خوشه صنعتی در بزرگراه همدان به تهران اشاره کرد.

این صنعتگر حوزه پوشاک افزود: علاوه بر مواردی که ذکر شد، شرکت شهرک‌های صنعتی استان با تشکیل کلاس طراحی الگو در روستای کردآباد طی ۴۰ جلسه، اجاره دفتر برای خوشه صنعتی و حضور



خصوص معرفی خوشه صنعتی کردآباد انجام شده گفت: تبلیغات به گونه‌ای بوده که حتی مشتریانی از کشور عراق به صورت مستقیم به واحد صنعتی کردآباد برای خرید اجناس تولیدی مراجعه می‌کنند. وی در پایان با ابراز تشکر و خرسندی از حمایت‌هایی که شرکت شهرک‌های صنعتی استان همدان تا به حال از خوشه صنعتی کردآباد به انجام رسانده بیان کرد: در کنار همه فعالیت‌های موثری

در نمایشگاه‌های پوشاک بغداد، سلیمانیه و اربیل جهت معرفی محصولات و بازاریابی اقدامات حمایتی خود را از این خوشه صنعتی به انجام رسانده است.
حمیدی با اشاره به رونق کسب و کار در این خوشه صنعتی خاطر نشان کرد: با کمک معاونت صنایع کوچک ریزنی‌هایی انجام شده است تا بتوانیم در یکی از شهرهای شیراز یا مشهد به ایجاد یک نمایندگی فعال اقدام نماییم که بعد از مشورت با

